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Τhank Υou!

Άνοιξη του 2023 και είµαστε χαρούµενοι που οι οικογένειες που έχουν ωφεληθεί από
το πρόγραµµα της  HOPEgenesis ξεπερνούν τις 600,  ενώ  αναµένουµε  να  γεννηθούν 
άλλα 55 µωρά  από αποµακρυσµένες περιοχές της Ελλάδας, αποµονωµένα ηπειρωτικά 
χωριά και ακριτικά νησιά, που παρουσίαζαν ελάχιστες ή µηδενικές γεννήσεις πριν το 
πρόγραµµα.  

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 55 553

ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η HOPEgenesis, σε συµµόρφωση µε τον νέο Γενικό Κανονισµό για την Προστασία των ∆εδοµένων 2016/679 
(GDPR), προσάρµοσε την Πολιτική περί Επεξεργασίας ∆εδοµένων Προσωπικού Χαρακτήρα καθώς και τις διαδικασίες της, προκειµένου να 
συνεχίσει να παρέχει τη µέγιστη δυνατή προστασία στους φίλους και συνεργάτες της. Στο πλαίσιο αυτό, η HOPEgenesis επιθυµεί να 
συνεχίσει την επικοινωνία µαζί σας για θέµατα που άπτονται του ενδιαφέροντος σας. Αν δεν θέλετε να λαµβάνετε πλέον ενηµερωτικά email 
από εµάς, κάντε κλικ εδώ. Η ασφάλεια και ο σεβασµός των προσωπικών σας δεδοµένων αποτελεί δέσµευση της HOPEgenesis.

∆εν µπορείς να δεις αυτό το email;

1

4

έχουν γεννηθεί

αναµένονται

µέχρι σήµερα έχουν ωφεληθεί
πάνω από

σε 441 περιοχές σε όλη
την Ελλάδα

ΚΕΝΤΡΑ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ

553 ΜΩΡΑ

συνολικά

608 ΜΩΡΑ

σε 15 περιοχές

55 ΜΩΡΑ

24

600

Μαιευτική- Γυναικολογική Κλινική ΜΗΤΕΡΑ, Αθήνα

Euromedica Γενική Κλινική ∆ωδεκανήσου, Ρόδος

Γενικό Νοσοκοµείο Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο», Σύρος

EUROMEDICA ΖΩΟ∆ΟΧΟΣ ΠΗΓΗ, Κοζάνη

ΙΑΣΩ Θεσσαλίας, Λάρισα

Πολυκλινική «ΕΛΕΥΘΩ», Χίος

EUROMEDICA ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, Θεσσαλονίκη

Γενική Κλινική Ιπποκράτειο Ίδρυµα Αγρινίου, Αγρίνιο

Γενικό Νοσοκοµείο «Έλενα Βενιζέλου», Αθήνα

Γενικό Νοσοκοµείο Κοζάνης «Μαµάτσειο», Κοζάνη

Γενικό Νοσοκοµείο Λαµίας, Λαµία

Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο Ιωαννίνων, Ιωάννινα

Γενικό Νοσοκοµείο Πατρών «Ο Άγιος Ανδρέας», Πάτρα

Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο Πατρών «Παναγία η Βοήθεια»

Πανεπιστηµιακό Νοσοκοµείο Λάρισας, Λάρισα

Γενικό Νοσοκοµείο Θεσσαλονίκης «Παπαγεωργίου», Θεσσαλονίκη

Γενικό Νοσοκοµείο «Αλεξάνδρα», Αθήνα

Γενικό Νοσοκοµείο Άµφισσας, Άµφισσα

Γενικό Νοσοκοµείο Άρτας, Άρτα

Γενικό Νοσοκοµείο Καρπενησίου, Καρπενήσι

ΡΕΑ Μαιευτήριο- Μαιευτική Γυναικολογική Κλινική

Μαιευτική Κλινική ΜΗΤΕΡΑ, Ιωάννινα

Β’ Μαιευτική – Γυναικολογική Κλινική,  Αρεταίειο Νοσοκοµείο Αθηνών

Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούµενης Αναπαραγωγής (M.I.Y.A.), Ναυτικό Νοσοκοµείο Αθηνών
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Οι κουµπαράδες της HOPEgenesis έφτασαν στα καταστήµατα everest στις 27 Μαρτίου 
µε έναν κοινό στόχο, τη µείωση της υπογεννητικότητας και τη στήριξη της οικογένειας 
στην Ελλάδα. Τα everest σε συνεργασία µε την HOPEgenesis, τοποθετούν κουµπαράδες 
στα καταστήµατα, και δίνουν την ευκαιρία σε όσους επιθυµούν να συνεισφέρουν, 
παρέχοντας πλήρη οικονοµική κάλυψη εξόδων εγκυµοσύνης ή θεραπείας γονιµότητας 
σε γυναίκες που κατοικούν µόνιµα σε ακριτικά νησιά ή αποµακρυσµένα χωριά της 
Ελλάδας. Στηρίξτε και εσείς την προσπάθειά µας, για περισσότερες παιδικές φωνές 
σε κάθε γωνιά της Ελλάδας. 

Ξεκίνησε η σύµπραξη της HOPEgenesis µε τη Φαρµακευτική Εταιρεία ELPEN Α.Ε. 
H ELPEN Α.Ε ενστερνίστηκε το όραµά µας για την ανατροπή της υπογεννητικότητας 
στην Ελλάδα, µε την υιοθεσία του νησιού της Κιµώλου. 

           Ευχαριστούµε ELPEN A.E.!

Έρευνα µε τίτλο «Οι δηµογραφικές εξελίξεις στην Ελλάδα και οι προκλήσεις τους», 
από τον κ. Κοτζαµάνη, Καθηγητή ∆ηµογραφίας, Τµήµα Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδοµίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης, Πανεπιστήµιο Θεσσαλίας – ∆ιευθυντής 
Εργαστηρίου ∆ηµογραφικών και Κοινωνικών Αναλύσεων (Ε.∆.Κ.Α.), µέλος της 
Επιτροπής Μεντόρων της HOPEgenesis, µε θέµα τη γήρανση του συνολικού πληθυσµού 
και την αύξηση της µέσης ηλικίας στην Ελλάδα. 

           

Η HOPEgenesis πήρε το GOLD βραβείο στην κατηγορία Υγείας (Health) στα ΙοΤ 
AWARDS 2023,  για το πρόγραµµα Αποµακρυσµένης Ιατρικής Παρακολούθησης 
Εγκύων, που ζούν µόνιµα σε ακριτικές και αποµονωµένες περιοχές της Ελλάδας.

Ωφελούµενες & Μωρά

Οι κουµπαράδες της HOPEgenesis
τώρα στα everest!

Νέα συνεργασία της HOPEgenesis
µε την ELPEN A.E.

«Οι δηµογραφικές εξελίξεις στην
Ελλάδα και οι προκλήσεις τους»

IoT AWARDS 2023 
& HOPEgenesis

Την Πέµπτη 23 Φεβρουαρίου 2023, σε ειδική εκδήλωση που πραγµατοποιήθηκε στο 
∆ιοικητήριο της Π.Ε. Εύβοιας, παρουσία του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας Φάνη 
Σπανού και εκπροσώπων φορέων του τόπου, η HOPEgenesis παρουσίασε τα αποτε-
λέσµατα της συνεργασίας της µε την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδος. 

Σύµφωνα µε την τελευταία απογραφή της ΕΛ.ΣΤΑΤ., ενώ η µείωση του πληθυσµού 
πανελλαδικά την τελευταία δεκαετία είναι 3,5%, στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
αγγίζει το 7,7%. Αυτό ερµηνεύεται σε µείωση πληθυσµού µεγέθους µιας κωµόπολης. 

Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας από το 2019 εµπιστεύτηκε τη δράση της HOPEgenesis, 
µε αποτέλεσµα µέχρι σήµερα να έχουν ωφεληθεί 145 οικογένειες σε περιοχές µε 
ελάχιστες ή ακόµα και µηδενικές γεννήσεις. Στόχος µας για την επόµενη τριετία είναι 
να πολλαπλασιάσουµε αυτόν τον αριθµό και να υποστηρίξουµε περαιτέρω τον γηγενή 
πληθυσµό µε δράσεις προς όφελος της οικογένειας.

Το πρόγραµµα εταιρικής κοινωνικής ευθύνης «Μια ελπίδα γεννιέται!», δίνει ελπίδα 
για 5η συνεχόµενη χρονιά! Η HOPEgenesis και η εταιρεία ΓΙΩΤΗΣ Α.Ε., ενώνοντας 
τις δυνάµεις τους, έχουν καταφέρει από τον Νοέµβριο του 2018 έως και σήµερα, να 
συνεισφέρουν στη µείωση της υπογεννητικότητας µε απώτερο σκοπό, µια Ελλάδα 
πολυπληθή από παιδιά! 

Η ωφελούµενη της HOPEgenesis, Ευδοκία Μαστροπαύλου, ανάµεσα στα Πρόσωπα 
2022 του CNN Greece! Η Ευδοκία µας, έχει αποκτήσει δύο παιδιά µέσα από το πρό-
γραµµά µας και εξιστορεί στο CNN Greece, την εµπειρία της, αναφέροντας χαρακτη-
ριστικά πως «Με τη HOPEgenesis ένιωσα σιγουριά, ήξερα ότι θα έχω έναν καλό 
γιατρό, ένα καλό µαιευτήριο για να γεννήσω. Καταφέραµε να κάνουµε το όνειρό 
µας πραγµατικότητα»! Το 2023 µας βρίσκει ακόµα πιο δυνατούς στο έργο µας, ώστε 
ακόµα περισσότερες µανούλες να νιώσουν την χαρά της Ευδοκίας.

                                    Ένα παιδί τη φορά, κάνει τη διαφορά!

Παρουσίαση στην
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας! 

«Μια ελπίδα γεννιέται!»

Ωφελούµενη της 
HOPEgenesis στα Πρόσωπα 2022

του CNN Greece

ΙΑΤΡΙΚΑ
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εδώ

Για περισσότερες πληροφορίες πατήστε 

εδώ
∆ιαβάστε περισσότερα

εδώ
∆ιαβάστε περισσότερα



Eυχαριστούµε

Rhodamine Red C

K PHOTOGRAPHY WHITE DOG FILMS

Στον δρόμο για ένα
καλύτερο αύριο

Media Mentions

9.303
αναφορές
σε µεγάλα ειδησεογραφικά

µέσα
Για να δείτε τις αναφορές πατήστ

εδώ
ε

Η δράση µας συνεχίζεται δυναµικά κι αµείωτα. Αυτό, εξάλλου, γίνεται εµφανές από τη
σταθερά αυξανόµενη προβολή του έργου µας στα µέσα επικοινωνίας (τηλεόραση, τύπος, 
ραδιόφωνο, social media). Έχουµε φτάσει τα 9.303 media mentions στα µεγάλα ειδη-
σεογραφικά µέσα! Στόχος µας είναι η παρουσίαση του προγράµµατός µας κι η περαι-
τέρω ευαισθητοποίηση φορέων, προτείνοντας λύσεις για το µείζον πρόβληµα της υπο-
γεννητικότητας που αντιµετωπίζει η χώρα µας.

Σ ο λ ω μ ο ύ  4 - 6  &  Σ τ ρ α τ ή γ η ,  1 5 4  5 1  Ν .  Ψ υ χ ι κ ό ,  Τ η λ .  2 1 6  9 0 0 2 0 8 8 ,  E m a i l :  h o p e @ h o p e g e n e s i s . o r g

Ακολουθήστε µας και στα µέσα κοινωνικής δικτύωσης στο:

       Facebook: /hopegenesis.org          Instagram: /hopegenesisorg         Twitter: /hopegenesisorg          YouTube: HOPEgenesis          LinkedIn: HOPEgenesis NPO

ΓΙΝΕ #FILOS2023

Η εταιρεία ITF HELLAS συνδράµει στο έργο της HOPEgenesis για 4η συνεχόµενη 
χρονιά! Με την πολύτιµη βοήθειά της, είµαστε σε θέση να παρέχουµε εξατοµικευµένη 
στήριξη σε ακόµα περισσότερες νέες οικογένειες. Με αφετηρία τον κοινό µας στόχο, 
γινόµαστε συνοδοιπόροι στον αγώνα της µείωσης της υπογεννητικότητας στην Ελλάδα 
και επαναπροσδιορίζουµε την αξία κάθε πολύτιµης συµβολής προς την επίτευξη αυτού. 

Ο Στέφανος Χανδακάς, Πρόεδρος και Ιδρυτής της ΗOPEgenesis µίλησε στο περιοδικό 
CSR View για την υπογεννητικότητα και την υποστήριξη οικογενείων που διαµένουν 
σε αποµακρυσµένες περιοχές και ακριτικά νησιά της Ελλάδας.

H συνεργασία µας µε την
ITF HELLAS συνεχίζεται:

Συνέντευξη του Στέφανου Χανδακά
στο CSR View 

Νέα ένταξη στο πρόγραµµα 
«Ελπίδα ζωής» µε την εταιρεία ΒΙΚΟΣ Α.Ε : 

Ο ∆ήµος Ζίτσας! 

Ο ∆ήµος Ζίτσας της Περιφέρειας Ηπείρου, ανήκει πλέον στο πρόγραµµα της HOPEgenesis. 
H HOPEgenesis, προχώρησε στην ένταξη του στο πρόγραµµα «Ελπίδα Ζωής» που 
διενεργείται µε τη στήριξη της εταιρείας ΒΙΚΟΣ Α.Ε., προκειµένου τα νέα ζευγάρια 
του ∆ήµου να ενισχυθούν µε τις νέες δωρεάν παροχές που διατίθενται. Ευελπιστούµε 
και εργαζόµαστε για τα καλύτερα δυνατά αποτελέσµατα!

Καλό Πάσχα
2023


